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Tc pranishem nga Administrata: 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu; Pergjegjes i Sektorit tc Ernergjcncave Civile; Stiljan 
Bclishta: Pergjegjese e Sektorit 1C Sherbimit Social:znj.Ermanda Petriti: 

Ornildi Dcmollari; Pctrit Kupe; Rudina Bregu; Eriseld Jonusllari; Pranvera Begolli; Klea Baci; 
Enida Avdolli.Dritan Cami; Ararnando Dautllari: Marianthi Avrami: Xhuana Hoxhallari; 
Lulezim Hoxhaj; Danjela Ibrahim; Ronaldo Skenderi; Fevri Sherifi: Faslli Zholi; Gentiana 
Drabo.Plator Collaku; Aleksandra Spaho: Eglantina Balli; Albina Xhejo; Idlir Limllari: Neresida 
Shindo; Server Xhuti; Andonaq Risto; Almir Elezi; Server Xhuti 27 (njczeteeshtate) keshilltare. 

Keshilltare te pranishem ne salle: 

1. Hapja e mbledhjes (korumi, miratimi i rendit tC dites.vendirnet e mbledhjes se kaluar); 
2. Miratirni i procesvcrbalit te mbledhjes se kaluar; 
3. P-V "Mbi miratimin e Ndihmes Ekonomikc deri ne masen 6%, tc fondit per muajin 

shtator 202T' 
4. P-V "Per miratimin e stratcgjise vendore te vleresirnit te riskut nga Iatkcqesite dhe plani i 

veprirnit ne Bashkine Maliq"; 
5. P-V "Per disa shtesa dhe ndryshime nc vendimin nr. l 04, date 19.12.2022, "Per nivelin e 

taksave dhe tarifave vendore, administrimin e tyre ne bashkine Maliq, penalitetet dhc 
shkeljet apo kundravajtjet administrative per vitin 2023"; 

6. P-V "Per njc ndryshim ne vendimin e Keshillit tc Bashkise Maliq nr.55, date 26.05.2023, 
"Per detajimin dhe perdorimin e fondit te kushtezuar per mbrojtjen civile": 

7. P-V "Per dctajimin c fondeve per pagesen e detyrimeve te prapambetura"; 
8. P-V "Per miratimin e listes te kryetarve tC zgjedhur per cdo fshat": 
9. Diskutimc te tjera. 

I rnbajtur sot me date 30. l 0.2023, ne mbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise Maliq, ne sallcn 
e mblcdhjeve te keshillit tC bashkise, ora I 0:00. 

Rend dite: 
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Kryctari i Bashkise: z.Gezim Topciu.E degjova me vemendje dhe i kam shenirn 5-6 pikat qe 
dcgjova, ngre si shqctesim qc rendi i <lites tc konsultohct me Keshillin e bashkise, per mua cshtc 
normale.Une mcndoj qc Keshilli i Bashkise dhe Kryesia duhet nv shtojne pika sipas 
problematikave qe dalin, ato qe ka programi vjetor i Keshillit apo dhe pikat qe kavctc organi 
ekzektuiv qe mcndon te shtojc, pika qe dalin sipas problematikave tc muajiLNc lidhje me 
rregulloret, rregullore ka te miratuar dhe Kcshilli dhe Adminisrta c bashkise.Komisionct jane 
ngritur heren e kaluar dhc une mendoj qe <;:do here qe ka mbledhje Keshilli, komisionct rnblidben 

3-Nuk kerui njc rregullore tC miratuar dhe te vulosur te Keshillit te bashkise Maliq, nuk kerni nc 
pune akoma Komisionet e Keshillit. nuk afishohen listat e ndihmes ekonomike nc NJ.A, kerni 
kerkuar sqarim per zonjen Anila Nuri Sulejmani nga NJ.A Libonik.Kerni kerkuar te dhena per 
investimet ne fshatrat Plase-Zernbkal para fatkeqesise SC Majit 2023, cila ka qene firma 
ndertuese dhe kush e ka supervizonin e saj .Kemi kerkuar inventarizirnin e gj ithe pronave dhe 
ascteve tc bashkise Maliq, kemi kerkuar mbledbje jashte radhe per Kryetarct e zgjedhur te 
fshatrave.Te nderuar keshilltare, jcrni ne kushret ku nuk zbatohet rregullorja dhe ligji ne keshill 
dhe ne ne keto kushtc ju bejme thirje te reflektoni ne te mire te punve te Keshillit.Keto ishin ato 
cka kerkonim, ju falcmindcrit. 

2-Kjo pratike nuk eshte bere. 

Faslli Zholi: Tc nderuar kolege, i nderuar Kryetar i Bashkise, ndihmc i obliguar per ta sqaruar se 
eshte e disata here qe ndodherni perballe shkeljes se ligj it dhe rregullores te Keshi llit bashkiak, 

l-Rendi i <lites duhet te miratohct nga Kryesia e Keshillit. 

Alcksandra Spaho: Deklaroj me vullnetin tim sc nuk i perkas asnje grupi politik nga tani jam 
vetern Keshilltare c Partise Demokratikc tc Shqiperise.Faelrninderit! 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Tc gjitha deklartat dhe prononcimet duhet tc 
protokollohen me pare. 

Faslli Zholi:Kam dicka para se le miratojme rcndin e <lites, tC nderuar kolege, i nderuar Kryetar i 
Bashkise, kam nje prononcim ne crner tC grupit dhe ne cmrin tim personal, do doja 5 rninuta 
kohe ta lexoja dhe pastaj vazhdojme.Faleminderit! Kam nje pronocim lidhur me rend in e elites. 

Ornildi Demollari:Rendin e <lites ka te drejte ta miratoje Keshilli. 

Ornildi Demollari: Miredita le gjitheve! Te ndcruar kolcgc Keshilltare, i nderuar Kryetar i 
Bashkise, tc ndcruar pjesmarcs, fillojme mbledhjen e Keshillit tc Bashkise Maliq duke u bazuar 
ne ligjin 139/2015 "Per veteqeverisjen vcndore", kerni thirur kete mbledhje te radhes te Keshillit 
te bashkisc, me matcrialct dhc njoftimin ju jeni njohur disa dire perpara.Bejrne nje verifikim te 
korumit duke bere aplelin.Vijojme me apelin.Korumi realizohet kemi 27 e Keshilltare ne salle, 
mund te vazhdojme me rendin e dites.Ju ftoj tC miratojme rcndin e dites. 
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Ornildi Dcmollari:Po na pengon mblcdhjcn z.Faslli, vijojme me rendin e dites.Me lejoni tju 
njoh me vendimet e mbledhjes se kaluar tC cilat kane marre dakortesine e instiutucionit te 
Prefektures, kemi 7 vendime, 3 me karaktcr normativ dhe 4 me karketer kolektiv.Kalojme tc pika 
tjeter rendit te <lites, Miratimi i procesverbalit le mbledhjes se kaluar; 
Kush eshte dakord 
Kundra? 
Abstenirn? 
Miratohet 27 vota pro. Faleminderitl Kalojme tc pika tjcter rendit le dites, P-V "Mbi miratirnin c 
Ndihrnes Ekonornike deri ne masen 6% te fondit per muajin shtator 2023" 

Faslli Zholi:Faleminderit! Dhe une kete infomacion doja.Nuk vije per politike ketu. 

Ornildi DemollarieNese vjen si pakice dhe sillesh si shurnice, patjeter qc e kc gabim. 

Pranvera BegollirKryetar ju lutem te vazhdojme mbledhjen, 

Faslli Zholi: Po flas per investirnit ne Zernblak dhe Plase ne vi tin 202 I jo 2023 se jam dakord me 
ketc qe nuk kane ardhur fondet. 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Per fshatin Zernblak nuk kane ardhur fonde asnjehere per 
emcrgjenca civile ne me fondct tona kerni bere investime te vogla. 

Faslli Zholi.Te falenderoj per pergjigjen z.Kryetarl 

Ornildi Ocmollari:Kush eshte dakord me rendin e dites? E kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord ? 16 vota pro 
Kundra? 6 vota kundra 
Abstcnim? l 
Miratohet 16 vota pro. Falerninderit! 

sipas problcmatikave nje dite para, nese Kesilltaret nuk vijne nuk kc cfare te besh.Ne lidhjc me 
shpalljnc e listave tc ndihmes ekonornike, jane shpallur listat.Ne lidhje me znj e Libonikut do 
doja nje informacion brenda dites te sotme.Ne lidhje me perrnbytjet ne Plase dhe Zemblak. kush 
e ka marre si firrna, fondct nuk kane ardhur akorna per investimin.Nc kemi bere njc projekt 
paraprak per AKMC projketi eshte kthyer mbrapsht, nc e kerni ripunar perseri, e kemi sjelle ne 
Keshill me ripunim dhc zera, pasi kishim futur dhe zera te tjere, por VKM-ja nuk i perfshinte dhe 
nuk kemi cfare tc tlasim se nuk jane akorduar fonder, per rnbikqyrjc, kolaudim etj.Per zgjedhjet e 
Kryetrave tC fshatrave P-V ka ardhur sot. do disktohet dhe do kaloje sipas problcmatikave qe ka 
patur cdo fshat.Jam i hapur per cdo gje qe ju mcndoni se ju shkelct e drejta, tju jap sygjerim 
aneatarave te pozites nga une jam pjese e tyre, qe ne cdo rast te jerni qyetare, vednin ku jam sot 
nuke kam politik, e karn pozicion administrativ per le gjithe qyetaret. 
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Pergjcgjcse e Sektorit tc Sherbimit Social:znj. Erm and a Petri ti: Kur ka mjet dhe eshte 
punesaur nuk mund te trajtohet nga fondi 6 %. 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Per te gjitha raster qc kcni mund te kontaktoni 
Pergjegjsen e Ndihrnes Ekonomikc Ermanden dhc ne atje ku gjejme mundesite ligjore pse mos i 
trajtojme te perfitojne bursen. 

Ornildi Dcmollari: F aleminderit! Kemi dicka tjeter? 

Kush cshte dakord 27 vota pro. 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet 27 vota pro. Falerninderit! Kalojme te pika 4 e rendit tc <lites, P-V "Per miratirnin e 
strategjise vcndorc te vleresimit te riskut nga fatkeqesite dhe plani i veprimit ne Bashkine 
Maliq'vKa ndonje pyetje? 
Kryetari i Bashkise: z.Gczim Topciu.Ky eshte nje P-V qe ju kemi paraqitur ka eksperinca nga 
Bashki te tjera por dhe te donatrove te ndryshim qe japin provjat e tyre ne lidhjc me Ernergjencat, 
me risqet qe duhet te parshikojme per cdo zone, nc e kemi detyrirn ligjor jo vetern per ta 
prezantuar, matcriali eshte voluminoz, ka inforrnacion per Bashkine, territorin, siperfqen, 
popullsine dhe risqet.Atje kcmi dhene disa ide per risqet, nese ka ndonje propozim? Tc shtohet. 
Server Xhuti:Kam njc propzoim per fshatin Zvezdc, investimet ne rruge te behen me kalldreme 
osc asfalt sc Zhavori gjithone qe ka shi iken, 

Kryetari i Bashkise: z.Cezim Topciu.l'o e shohim rnundesine e invcstirnit ne ujcsjelle ne 
fshatin Zvczdc per ti shtruar me pas te gjitha rruget me kalldreme dhc kanali ne pjescn !art ne 
fshat.Ndcrhyrja qc berne nc kanalin lai1 e ka lehtesuar shume fshatin nga prm:jet.Shqetesim cshte 
me vend. 

Kryetari i Bashkisc: z.Gezim TopciucNuk e di familjet ne fjale kane aplikuar ne sistem? 

Ornildi Demollari:Falcmindcrit! Kemi dicka tjeter? 

Pcrgjcgjcse c Sektorit te Sherbimit Socialrznj.Ermanda Petriti.Pcrshendejjelf'ondi i 
ndihmes 6% ka disa kritcre qc familjet duhet tc plotesojne per tu futur ne skerne, te cilat 
rniratohcn cd fillim viti me VKB dhe eshte per familjet qc dalin me pike te pamjaftucshme nga 
sistemi por jane vertet familje ne nevoje.Nuk mund te themi qe cdo tamilje qe ka sutdente te jete 
familje ne nevoje., per me teper te futet ne skeme per te perfituar burse.Nese familja eshte ne 
nevoje do e shohirn rast pas rasti, patjeter qe po. 

Ornildi Demollar'irFaleminderit! 

Alcksandra SpahorPara dy muajsh kam propozuar dicka per fondin e ndihrnes 6%, per studentet 
qe nuk mund lC perfitojne burse per shkak se nuk jane ne skernen e ndihmes ekonomike.Nese 
eshte rnundesia ti gjejrne nje zgjidhje.Kemi 3 studcnte ne zone e Pirgut qe ju duhet ky vertetim. 
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Kush eshte dakord? 25 vota pro. 
Kundra? 2 kundra Faslli Zholi, Almir Elezi. 

Pranvera Bcgolli:Materialet na vihcn ne dispozicion 5 dite para dhe Kornisionet mund te 
mblidhen I dite ose l ore para mbledhjes. 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Dicka me P-V, po ju propozojme nje tarife lidhur me 
bilaetat e fushes se Sportit, duke qene se kemi bere nje inevestim dhe vendosja e nje tarife 
minimale I 00 leke per efket tc qe keto re ardhura te perdoren per mirernbajtjen e fushcs, eshte 
njc vlere minirnale.Kornisionet te takohen ose 1 <lite para ose diten e mbledhjes, thjesht duhet 
pak angazhim nga Keshilltaret, 

Ornildi Dcmollari:Falcminderit!Kemi dicka tjeter? E kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord? 25 vota pro. 
Kundra? 1 kundra Faslli Zholi 
Abstenim? I 
Miratohet 25 vota pro. Faleminderit! Kalojme te pika 6 e rendit tc <lites, P-V "Per njc ndryshirn 
ne vendimin e Keshillit tc Bashkise Maliq nr.55, date 26.05.2023, "Per dctajimin dhe perdorimin 
e fondit te kushtezuar per mbrojtjen civilc";Jemi te pika 6 e rendit tc <lites. 
Kryetari i Bashkise: z.Gczim TopciurEshte nje fond i kursyer nga ana jone nga procedurat e 
prokurimit, jane kursyer rreth 751.000 lekc, meqense po afron dimri, ne te kerni mundesi tc kemi 
dhe l mjet ose Fadrorna qc ne raste tc caktuara perdoren per zona tc thella si Gora, Mogilca apo 
zona tc tjera, nc raste fatkeqesish ti kemi, ne e kerni bere praktike te kahershmc, jane fonde qe 
AKMC i akordon ne fillim te vitit dhe per efekt tC procedurave te kurismit ne prokurimc ne 
mundohimi ti rialokojme dhe ti perdorim ne sherbirn te qyetetarve. 
Ornildi Dcmollari:Kjo eshte nje metode shurne e mire qc bashkia jone ve ne zbatm me kursimin 
e fondeve dhc ato fonde perdoren per here tC dyte.Ka ndonje pyejtc apo koment tjeter? 
E kalojme ne votim? 

Kush cshtc dakord? 26 vota pro. 
Kundra? l kundra Faslli Zholi 
Abstenim? 
Miratohet 26 vota pro. Faleminderit! Kalojme te pika tjeter e rcndit te <lites, P~ V "Per disa shtesa 
dhe ndryshime nc vendimin nr, I 04, date l 9. l 2.2022, "Per nivelin e taksave dhe tarifave vendore, 
administrimin e tyre ne bashkine Maliq, penalitetet dhe shkeljet apo kundravajtjet administrative 
per vitin 2023": Jemi te pika 5. 
Alcksandra Spaho.Materiali na ka ardhur me me vonese dhe une qe jam pjese e Komisio nit te 
Ekonornise duhet ta kisha 10 dite para, nuk mund ta shpreh voten as pro as kundra.Propozoj qe 
mblcdhja e Keshillit te behet ne nje date te cakutar, 

Ornildi Demollari: Faleminderit! Kemi dicka tjeter? 

Ornildi Demollaru+aleminderit! Kerni dicka tjeter? E kalojme ne votirn? 
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Aleksandra Spaho:Per fahatin Sovjan eshte c njejta situata ashtu si tha dhc Kryetar i Keshillit, e 
njcjta situate me fshatin Kolancc.Kam qene ne mbikqyrje me Armandon dhc gjate proccsit nuk 
ka patur asnje ankesc, proceverabli eshte firmosur nga te tre anetarct e Komisionit, tc vendosur 

Ornildi DemollaruDicka per fshatin Kolanec, si mbikqyres i procesit kam qene une dhe 
Skeretari i Keshillit.Procesi atje ka filluar dhe ka vijuar normalisht, pa asnje pretedendtimi, pas 
perfundirnit te procesit njera nga palet ka bere ankesc.Kjo ka ndodhur pas perfundirnit te procesit 
dhc une gjykoj qe Keshilli duhct ta marre vendimin dhc mos ngclct peng i kesaj pune. 

Kryetari i Bashkise: z.Oezim Topeiu.Po ju lexoj P-V ashtu si ju eshte parqitur dhe ju.Kush ka 
pretendirn ta thote qe tani, qe mos i rnarrim perseri me radhe.Fshati Desmire te perseriten 
zgjedhjet, Drithas Poshte te behcn zgjedhjet dhe kanditatet tc jene banore te fshatit 
poshte.Mendoj qe fshatii Zvezede mund te behet lagje me lagje, duke zgjedhur anetar Pleqesie se 
eshte gjithe ai fshat, kete duhet te vendosi Keshilli, Fevriu, Sereveri qe e njohin si fshat.Keto jane 
propozimet e mia per Keshillin. Falerninderit! 

Faslli Zholi: Per sa i perket pikes, ne e ndoqern procesin sipas dateve, na kane mbetur disa 
problerne te cilat, ka mbetur nje fshat ne Gore ka dale ne balotazh dhe Drithasi Poshte ka nje 
problem ligjor, kcmi dhe Zvezden ku nuk jane bere zgjedhjet.Per sa i perket fshatrave te tjera ka 
patur mangesira, ne i kemi diskutuar, por jane mbushur proceverablct dhe une jam gati per ta 
perfunduar kete proces.Faleruinderit! 

Abstenim? 
Miratohet 25 vota pro. Faleminderitl Kalojme te pika 7 e rendit tc ditcs, P-V "Per detaji min e 
fondeve per pagesen e detyrimeve tc prapambetura"; 
Kryetari i Bashkise: z.Gezirn Topeiu.Kjo eshte nje transferte qe na eshte celur nga b uxheti 
qendror ne mbyllje te buxhetit dhe per qeverine qendrore, na eshte celur nje fond prej l 0 mi Ion 
leke, re cilin ne duam ta perdorim per njc dctyrim te praparnbetur, eshte nje objket qc nuke kcmi 
shlyqer l00% , nc kerni ecur me shlyrjen e detyrimeve dhe faturave te vitit 2023, por kjo ka 
mbetur falrnenderojme buxhetin e shtetit qe na ndihmon me nje celje ne kete fund viti me nje 
vlere prej l 0 milon leke.Gjej rastin ta falenderoj. 

Ornildi Demollarkl-alerninderit'Kemi dicka tjeter per piken 7? E kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord? 25 vota pro. 
Kundra? l kundra Faslli Zholi 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet 25 vota pro. Falerninderit! Kalojrne te pika 8 e rendit te <lites, P-V "Per mirati min e 
listes te kryetarve te zgjedhur per cdo fshat"; Kemi dicka ketu? 
Faslli Zholi:Jam plotesisht dakord me kete pike, kam nje pyetjc'? Rame dakord te ishi n dhe 
Kryetaret e fshatrave. 

Kryetari i Bashkisc: z.Ceztrn Topciu.Te kaloje vendimi ne Prcfekturc, pastaj te vijne, 
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Kush eshte dakord? 26 vota pro. 
Kundra? Nuk ka. 

E kalojmc ne votim? 

Ornildi Oemollari:Falemindcrit!Dukc miratuar fillimisht ata qe nuk kane patur kontestime qe ju 
i keni ne material, duke miratuar dhe Kolenecin dhe Sovjanin, per te cilat ka ankese, por keshilli 
nuk mund ti anulloje zgjedhjet, spese ankesa ka ardhur pas perfundirnit te procesit, ne Desmire te 
kete perseritje te zgjedhjeve, ne Zvezde te behen. 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Te miratohen Kryetaret e fshatrave ku nuk ka problerne, 
ku shtohen dhe Kolaneci dhe Sovjani qe kishin ankese, e dytja kete perseritje te zgjedhjeve ne 
Dcsmire, e treta te realizohen zgjedhje atje ku nuk jane realizuar.Per Zvezden do sygjeroja te 
behen me lagje ashtu si tha Serveri, le ta rregullone vcte, te behen zgjedhje ne fshatin Drithas 
Poshte dhe anetaret ose Kryetari i fshatit te jete brenda listes se votuesve dhc banor i fshatit 
poshte, se ka prctcndimc se kerkojne te jene nga Drithasi !art osc Libonik, kete c shkuan ligji, por 
ne ta citojmc, tC jetc ne listat e zgjedhjeve te fund it. 

Ornildi Dcmollari:Faleminderit!Me kctc perrnbledhje mund ta kalojmc ne votim?Ne Zvezde 
dhe Drithas Poshte tc zhvillohcn zgjedhjc. 

Sercver Xhuti:Zgjedhjet i hen vete fshati. 

Faslli Zholi:Dhe ne Drithas te behen votimet. 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Ligji e parshikon qe e zgjidh fshati menyrene votimit. 
ligji parshikon dicka tjeter, kur nuk ka zgjcdhje, Kryetari erneron dike provizorisht. 

Serever Xhuti:Jo me ligj, nee vendosem ketu ketc, mendirni im eshte te vazhdoje ai qe eshte. 

Faslli Zholi:Jam ploteisht dakord me mendimet qe tha Kryetari i Bashkise, qe te behen votimit 
ne fshatrat ku nuk jane bere zgjedhjet dhe nc Zvezde te behen te shkolla.Ne Kolanec dhe Sovjan 
nuk ka problerne te rniratohen.Fsahti e zgjedh vete forrnen so do qeveriset. 

nga vete kanditatet.Ne lidhje me lshatin Zvezdc, Keshilli morri vendirn qe votimi tc behet ose ne 
baze fshati ose me lagje.Nuk e di kush e rnorri vcndirnin qe votirni ne Zvezde te behet ne skikolle 
diten e Shtune ora 9;00, ate <lite nuk ndodheshin koleget dhe kam shkuar vete ne Zvezde per te 
ndjekur procesin, duhet theksuar qe kanditati i P.S kishte marre kutine e votimit, emrar ishin 
printuat per tu bere votirni jo me lagje, palet pretendojne rnernyra te ndryshme votimi, ose ne cdo 
shtepi pala tjeter nuk e pranon kcte, te votohet ne mes te fshatit.Si do vendos Keshill i tani, 
proceverablet jane mbajtur sipas ligj it. 

Serever Xhuti.Kemi marre vendirn, nese nuk behen zgjcdhje te vazhdoje ai qe eshte.Zgjedhjet 
nuk jane bere, por kjo eshte puna e vete banorve te fshatit, le ta zgjedhe fshati. 

REPUSLIKA E SHQfPERtSE 

___ [j _ 



www.bashkiamaliq.gov. a! Tel. & Fax_ 0861 2 2026 Adresa: Bulevardi "Rinia'· Maliq, Kon,:c 

Lulezim Hoxhaj:Ne emer tc grupit dhe propozucsit e vlersojrnc informacionin. 

Ornildi Dcmollari:Falcminderit!Kryetari e thajemi tC hapir per propozime. 

Lulezim Hoxhaj:Se pari vlcrsoj informacionin, ishte i plote dhe shterues, idea kur ne sollem 
materialin, nuk ishte se eshte here nje studium i plate, nuk eshte propozim per Park Kornbetar, 
por thjesht nje iniciative, mendoj qc kalimi i kesaj zone Park Kombetar, ka avantazhe dhc 
disavantaszhe.Kam nje sygjerirn qe te shpallet Park Kombetar, nuk ishtc studirn i mirefillte, por 
thjesht nje informacion i marre nga burime le ndryshrne.Pcr te kaluar nga ajo zone nc Park 
Kombetar, duhet te plotesohen kritere striktc. 

Ornildi Dcmollari:Faleminderit!Po. 

Lulezim Hoxhaj.Per sa i perket fshatit Drithas, kush do votoje ne Drithas dhe Zvezde, po te 
merren parasysh listat e votirneve, une jetoj ne Tr dhe vendbanimin e kam ne Drithas, duhet te 
jete me vendbanim atje ne fshat. 

Kryctari i Bashkise: z.Cezim Topciu.Te jete rezident atje. 

Ornildi Demollari: Falerninderit! Edhe njehere rniratohct, pune te mbare atyre qe u zgjodhen dhe 
sukese kanditave qe do zgjidhcn ne keto fshatra qe nuk jane zhvilluar zgjedhjet. Kalojrne te pika 
tjeter e rendit te <lites, Diskutirne tC tjera.Ku eshte nje inforamcion per Keshilltarin Z. Yllson 
Ibrahimllari, per zoncn e Lenies, nc nje mbledhje me pare e spostuarn sot e kerni sjelle ne nje 
forrne inforamcioni.Kryetar! 
Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Keshilltaret, besoj se jane njohur me materialin, te cilin 
dua ta koncentroj nc disa pika.Po ja u lexoj matcrialin.(bashkangjitur).Matcrialin e shah me 
intreres, ne kuptim, psc mos kerni dhe ne sa me shume zona te rnbrojtura.Duke e marre 
materialin nga fillimi pervec ligjeve te zonave te rnbrojtura pjesa tjeter jane shufqizuar, idea ka 
qene e mire, materiali eshte marre ne faqcn web te zonave te rnbrojtura, nc kete material 
mungojne dy vendime me rendesi.Per kerkesen Park Kornbetar, ketu kemi ndryshimin e i ideve, 
ne mund ta propzoojme, por te Park Kornbetar kategori e pare, duhet te jene rezereva strikte 
shteterore sipas ligjit pe zonat c mbrojtura.Por le te shihet nha Keshilli, por duhet te jete e 
argurnentuar nga ana ligjore dhc juridike, per efekt te asaj qe ne e shprehim, se do ja cojme 
Ministrise se Mjedisit, ata e dergojne ne Keshillin e Ministrave per te marre formen e P-Ligjit te 
shkoje ne Parlament, nese propozucsit shikojne se ju eshte shkelur e drejta nuk kam 
kundershtim.Materiali i parqitur nuk eshte studirn, por kopjc e rnarre nga intemeti nga P-V i 
Keshillit te Ministrave.Faleminderit! 

Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet 26 vota pro. Faleminderitl 
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Andonaq Risto:Kemi dhe njc rast per te ndihrnuar ne fshatin Zvirine, ka pesaur dhc ai aksident, 
cshte ne gjendje tc vcshtire. 

Ornildi Demollari:E marrin si vendim propozimin e Dritanit, 150.000 leke? 

Kush eshte dakord? 26 vota pro. 
Kundra? Nuk ka. 
Abstenim? Nuk ka. 
Miratohet 26 vota pro. Faleminderit! Duke shpresuar qe ti kemi ardhur ne ndihme, 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciurl-Juk e kerni problem qe qyteraret te dalin ne media dhe te 
shprehin problematikat qe kane sepese jemi njc bashki me probleme tC shumta.Ajo cka une kam 
cituar per te ardhurat qe familja merr, mundesia e vetme qe ne ti ndihrnojme ti veme nc 
dispozicion nje mjet ti transportoje te bejne dializen nc Korce.Te na ssillet njc propozim konkret 
per kete kategori dhe te shohim si do veprojme.Per rastin konkret te Podgories ne nuk kemi nje 
P-V sot, me sa di ka njc kerkese, ne duhet ta ndihmojme si Keshill., nese Keshilli bie dakord? 
Nuke di si eshte gjcndja financiare ne bashki, por do mendoja qe kesaj familje ti japim nje fond 
prej 150.000 leke, te mbuloje shpenzimet dhe te reabilitoje banesen, pasi nuk ka dokumcnta, ta 
marrim nje vendim edhe pse nuk kemi P- V .Ta ndihmoje dhe me strukturat tona per te bere catine, 

Dritan (:ami:Kam une dicka, dua te ngre shqetesimin per nje familje ne fshatin Podgorie qe 
eshte ne kushte tC veshtira ekonornike. ta ndihmojmc me nje ndihme financiare.Familja me 
mbierner Duro, ka patur aksident. 

Kryctari i Bashkise: z.Cezim TopciuiKemi te bcjme me nje rast aksidenti, ku i aksidentuari 
eshte ndare nga jeta dhe sitiata e familjcs eshte e veshtire, si cknomike dhe infrastruktura e 
shtepise, ne duhet ta kishim trajtuar ate si familje tc ciles duhet tja rcabiltonim shtepine, pro 
problemi i kesaj familje eshte mungesa e dokumentave te shtepise.Po realizojme njc projekt per 
reabilitimin e cative, dyer, te 51 godinave.Zyra e ndihrnes duhct ta shoh si rast ti jape nje ndihrne 
Iinancaire per ate qe i ndodhi dhe per te pare reabilitimin e shtepise. 

Almir Elezi.Per rastin qe u diskutua ne mbledhjen e pare, te ardhurat e tij jane 50.000 leke, por 
ka dhc nipin te semure, keto te ardhura jane bashke me nipin. 

Ornildi Demoilari.Jemi tc diskutirne te tjera, ka dicka tjeter? 

Ornildi DemollarhFalcminderit Kryetar! Urdhero, 

Aleksandra Spaho:Ashtu si tha dhe Kryetari me Lulezimin, nese duhct ndonje fond per 
specialist te zones ose nga Tirana ta rniratojrne. 

Kryctari i Bashkise: z.Gczim Topciu.Ajo cka ndodhi ketu nc mbledhje, Li shkoje Agj encise 
Kornbetare te Zonave te Mbrojtura, duke i kerkuar nje mcndim qe kjo zone brenda kuadrit ligjor, 
mund te behet Park Kombetar? 
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Lulezim Hoxha.i:Duke marrc shkas nga ato qe tha Faslliu, mu qeft qe pashe dike qe do 
ndertonte dic;ka ne fshatin Nikollare, po ai tha nuk me lcjojne, kjo eshte apsurde!Shtcti Grek ka 
nje rrcgull qc brenda rrethimit ata ndertojne 9fare te duan.Kcrkesat pcrsonale nuk eshte vendi qc 

Kryetari i Bashkise: z.Gczim Topciu.Do ta shoihm dhe kete problem, do ta delcgoj kete 
shqetesirn patjeter. 

Ornildi Demollark'Nen/kryetari ka kerkaur fjalen.Pas mbledhjes se Keshillit kerni dhe 
mbledhjen e Asarnblese sc Kornbinatit te Sheqerit Sh.a Maliq, do ju lutesha mos largoheshit, 

Faslli ZholirNe lidhje me komunitctin kam disa problcrne, ne lidhje me ujin atjc ku banoj une, 
ka demtime tc rruges, sepse ujiu ka qene ne siperfaqe, te rriparohen pjeset e derntuara te rruges 
dhc te vcndoscn tuba te rinj, kam shqetesim dhe ndricimin rrugor nc lagje ku jetoj, nuk ndizcn 
naten.Dhe karn dy kerkesa nga dy qytetare, nje banor ne Drithas kerkon riparirnin e catise quhet 
Ramzan Biba, nesc eshte e mundur tc ndihmohct dhe dicka tjetcr kam ne fshatin Popcisht eshte 
nje banor kerkon te beje nje stalk ne toke e tij, por nuk e pajisin me lejc dhe ne fshatin Mesmal 
eshte denuar njc famiijc sc ka berc nje kasolle 5 milon leke.Ncse ka klauzola ti ndihmojml\ kcto 
doja re thoja. Falcminderit! 

Ornildi Dcmollari: Faleminderit! 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Zvirina ka marre nje investim te madh nga FSHZH, 
problemtikat do jene gjithmone dhe rruga e Kishes duhet pare, bashke me ato te parcelave ku 
kerni investuar shume, nc lidhjen e Zvirines me Veliternen dhe Vreshtasin, doc shoh si rast.Ne 
lidhje me ujin e pijshern Zvirina, atje mcndohet qe te gjithe kane uje, me puse dhc etj.Zvirina ka 
nje perberje gjeologjike qe nuk mund te rnarresh uje me thithjc, nc po rnendojme qe Zvirina te 
kete nje ujesjelles te madh rajonal qe do zgjidhe gjithe problernatiken te ujit neNJ.A 
Pirg.Drjetoria Rajonale po mendon vitin qe vjcn per nje ujesjelles te madh rajonal i cili do jete 
per 20 mije banore. 

Albina Xhcjo:Deri sa te behet i mundur investimi ne familje, cezrnat qe shteruan tc vihen ne 
funks ion. 

Albina XhejotPershendetje Kryetar, pershendetje te gjithve!Jerni te pika diskutime tC tjera, dua 
te ngrc nje shqetesim per fshatin Zvirinc, behet tjale per rrugen nga kisha ne fshat dhe e dyta dua 
tC ngrc shqeteirnin e ujit te pijshern dhe cezrnat e fshatit nuk kane ujc kur u be asfaltirni i rruges. 
Faleminderitl 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim Topciu.Dakord! Na silli nje propozim konkret, la shoihm gjate 
kesaj periudhe dhe shohim se cfare mund te bcjrnc duke e ndihmuar dhc me ndonje pakete 
ushqirnore nga Shoqatat si Dorkas etj dhe pastaj nese duhet dicka tjeter do isha shume dakord 
dhe pjesen e personave qe marrin dialize, Ermanda duhct ta shohim me perparesi, na bene njc P 
y se si mund ti mbulojmc ne me leke, per te gjitha rastet qe ka bashkia. 
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Ornildi DEMOLLARI 

KRYETARI I KESHILLIT 

Gcrtjan G.JIRITI 

Mbajtes Protokolli 

SEKRETARI I KESHILLIT 

Ornildi Demollarb Nese nuk kemi dicka tjeter? E mbyllim mbledhjen e Keshillit ketu, ju 
falenderoj te gj ithve. 

Kryetari i Bashkise: z.Gezim TopciutNe Paketen Fiskale ne kemi nje numur qc perjashtojme 
nga tarifat vendore, Keshilltaret duhet te jene me bashkepunues ne kuptimin e mire te fjales me 
bashkine, duke cuar dhe raste konkrete me probleme.Te jerni te gjithe ne ndihme tC komunitetit 
qe shpesh here nuk ka mundesi dhe nuk eshte i informuar dhe kjo eshte ne ate prizimin qc tha 
Lulezimi qe te kontribuojrne te gjithe nga pak, jo vetern me vlere monetare. 

Aleksandra Spaho:Jemi para miratimit tC buxhetit, tc perjashtohen personat e vetrnuar nga 
tarifat vendore.Ka difcrence nc te ardhurat qe kane keta dhe me detyrirnet qe kane, te shihet 
mundesia te ndihmohen, se nuk besoj se ka shurne te moshuar te vetem, ti perjashtojme ose ti 
kornpesojme. 

Kryctari i Bashkise: z.Gezim Top~iu:Nc lidhje me problerntaikat, nuk do i hiqja asnje presje 
asaj qe qe tha Luli, qe nuk dalim dot po u mortem ne me tC gjithe problerntaikat, lidhja duhet 
bere me zyrat perkatese per ti shkuar dcri ne fund zgjidhjes se problernit.Ne lidhje me bancsat, ne 
jerni ne vitin e katert qe reabiltojme banesa dhe nurnri ne total shkon nc 200 shtepi qe ne ju 
bejme catite e reja, per ta realizuar kete shtepia duhet tc kete dokumenta, kusha i ka dokumetat tC 
paraqitet tc zyra e strehimit me kopje te tapise., grupi jone shkon verifikon ne vend, ne kete 
periudhe qe flasirn po bejme projketin per vitin tjeter. 

Ornildi Demollari: Faleminderit'Kerni dicka tjeter? 

Ornildi Demollari:Kokgu e kerkoi me rnodcsti vete ta ndihmonte familjen, e falenderojme 
kolcgun. 

ti zgjidhirn, por nese kemi rnundesi ti zgjidhim nc si Keshilltare te kontribuojme, para dy 
rnbledhjeve Kryetari ngriti nje shqetesirn ne Pojan, eshte nje rast qc duhet ndihmuar, gjej rastin 
te falcnderoj Keshilltarin Yllson Ibrahimllari per aparturen qe i dhuroi zonjes.Ky me duket 
shembull shume qe dhe ne Keshilltaret e tjere duhet ta ndjekirn. 
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